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Formanden: 
Hr. Morten Homann for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Igen ros til Venstres ordfører for en meget stor 
klarhed. Det er fuldstændig indlysende, at man 
åbenbart vil skabe nogle individuelle rettighe- 
der for folk, som køber deres bolig, méns folk, 
der ikke kan eller ikke vil købe deres bolig, skal 
have færre rettigheder og have mindre råderet 
over deres egen bolig. 

Kl. 11.25 
Den frihed, som Venstre bryster sig af at 

kæmpe så hårdt for, gælder kun for de folk, som 
er i stand til eller ønsker at købe deres bolig. Når 
det drejer sig om deres naboer, som vel kan leve 
under nøjagtig de samme betingelser og som 
kan have nøjagtig de samme behov, men tilfæl- 
digvis er lejere, skal de pågældende ikke have 
retten til at indrette deres boliger efter deres 
egne behov. 

Ja, undskyld mig, men hvis det er liberal tan- 
kegang, er der altså noget, jeg overhovedet ikke 
forstår. Jeg synes, det er meget uliberalt. Jeg sy- 
nes, det er manglende respekt for mennesker, og 
jeg synes, det lugter meget, meget af ufrihed, 
når man ikke tør give folk den frihed, der skal 
til, for at de kan indrette deres tilværelse, som de 
gerne vil. Det er ærlig snak, man kan måske un- 
dre sig over, at det kommer fra Venstre, men li- 
beralt, det er det i hvert fald ikke. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Til hr. Keld Albrechtsen, ja, faktisk til alle spør- 
gerne, må jeg sige, at det er beskæmmende at 
høre, at man forsøger at fordreje det, jeg siger i 
dag, så voldsomt, som man gør: Vi vil gøre livet 
så surt som muligt for lejerne, vi vil forskelsbe- 
handle lejere og ejere. Nej, det, jeg siger heroppe 
fra talerstolen, er, at vi gerne vil se positivt på at 
udvide råderetten i forhold til det, den er i dag, 
og at vi gerne vil se positivt på at give lejerne 
mulighed for at overtage deres bolig. 

I det hele taget synes jeg, vi ér på vej ud i en 
debat, som virker lidt tynd. Man svinger sig me- 
get op, og man skælder meget ud, men man er 
ikke villig til at give den ultimative frihed og 
give lejerne alle muligheder, også muligheden 
for at eje deres egen b o l i g .  , 

Så må jeg også sige helt generelt, som jeg også 
sagde i min ordførertale, at jeg synes, det er dybt 

uansvarligt, at man vil give fuldstændig los, så 
det kun er byggeloven og tyngdeloven, der er 
bestemmende for, hvad man kan tillade sig i sin 
lejede lejlighed. For mig at se handler det om, at 
selvfølgelig kan man indrette sig, som man ger- 
ne vil, men vi skal dog sikre, at boligerne fortsat 
appellerer til den brede befolkning og fortsat 
kan lejes ud. Her kæder jeg det økonomiske an- 
svar, man har som lejer, nemlig at man så at sige 
kun er ansvarlig for den næste måneds leje plus 
sin opsigelse, sammen med, at man måske ikke 
tænker så meget på, hvordan boligen vil appel- 
lere til andre grupper af befolkningen. 

Jeg må sige, at jeg for det første synes, det er 
lidt hyklerisk, at man ikke vil være med til at 
give den ultimative råderet, og dernæst at det er 
uansvarligt, at man vil give lejerne alle -  alle -  
muligheder uden tanke for, at efterfølgende skal 
boligen også kunne bruges af andre. 

Formanden: 
Så tager vi en runde korte bemærkninger mere. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Bo Jensen (S): 
Jeg synes, den sidste bemærkning om, at det er 
uansvarligt at give los, er helt nye toner fra Ven- 
stre og Venstres ordfører. Jeg mener, at Venstre i 
hele sit frihedsbegreb og hele sin ideologi, ikke 
mindst op til det sidste folketingsvalg, netop gi- 
ver udtryk for, at det er en helt generelt øget fri- 
hedsgrad, man ønsker at give befolkningen. 

Så faldt jeg, ligesom flere andre har været 
inde på, også over bemærkningen fra fru Inge- 
Lene Ebdrup om, at man ikke skal have de sam- 
me rettigheder som lejer, som man skal have 
som ejer. Er det dét, Venstre og fru Inge-Lene Eb- 
drup forbinder med frit valg for alle? For mig ly- 
der det mere som ideologisk systemtænkning, 
og jeg synes egentlig, det ville være klædeligt, 
hvis fru Inge-Lene Ebdrup på Venstres vegne 
gik herop og trak den bemærkning tilbage. 

Formanden: 
Så er der en sidste kort bemærkning til hr. Keld 
Albrechtsen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det viser sig jo, at når man kigger lidt om bag 
den liberale facade og skraber lidt, har friheden 
trange kår. Man må sige, at der er lavt til loftet i 
partiet Venstre, når det gælder frihed og indivi- 
duel udfoldelse. 


